R E Q U E R I M E N T O  Nº. 263

SESSÃO ORDINÁRIA DE 29/03/2004
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que grande quantidade de águas pluviais desemboca na Avenida Marechal Floriano Peixoto, oriundas de várias ruas, causando alagamento nas proximidades da Auto Peças Brasília, em virtude das galerias lá existentes não comportarem o grande volume de água que ali se acumula com as fortes chuvas, transbordando para os quintais das residências localizadas nas Ruas Carlos Silva e Henrique Frederico Milanesi, causando grandes transtornos aos moradores que já tiveram diversos prejuízos materiais,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando informar a esta Casa de Leis, nos termos da Lei Orgânica Municipal, da possibilidade de tomar medidas urgentes no sentido de solucionar o problema da grande quantidade de águas pluviais que desemboca na Avenida Marechal Floriano Peixoto, invadindo residências localizadas nas Ruas Carlos Silva e Henrique Frederico Milanesi, a fim de evitar transtornos e atender aos anseios da população local.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 29 de março de 2004.
Vereador Autor CARLOS TRIGO
    Vereador Autor CLAUDIÃO
                           PT

         PT